RS系列低压伺服驱动器（二合一）
使用手册
版权声明     安全有关的符号说明
版权声明
SYNTRON 森创®是北京和利时电机公司（以下简称和利时电机）于 2005 年推出的产品品牌。
这个品牌浓缩了公司的核心技术和影响力，是公司始终注重自主创新，保持技术优势的体现。
说明书的内容参照了相关法律基准和行业基准。如对本说明书提供的内容有疑问，请向销售
人员咨询，致电客服热线，联系官网客服或致信本公司。

行精确控制。适用于服务机器人、巡检机器人、AGV 等。为实现最佳的运行效果，请参照此说
明书进行安装调试。
1.2 型号命名规则
1.3 规格型号说明
系列 规格型号 说明
RS 系列
RS20240A 可长时间输出 13A 有效值，最大电流输出（峰值）30A（10 秒）
RS20270A 可长时间输出 22A 有效值，最大电流输出（峰值）60A（10 秒）
RS20230C 可长时间输出 13A 有效值，最大电流输出（峰值）30A（10 秒）
RS20240C 可长时间输出 13A 有效值，最大电流输出（峰值）30A（10 秒）
RS20270C 可长时间输出 22A 有效值，最大电流输出（峰值）60A（10 秒）
RS20270D 可长时间输出 22A 有效值，最大电流输出（峰值）60A（10 秒）
RS40270C 可长时间输出 22A 有效值，最大电流输出（峰值）60A（10 秒）
JD 系列 JD40270C 可长时间输出 22A 有效值，最大电流输出（峰值）60A（10 秒）
RS  2  02  40  C
版本号 驱动器版本
最大输出电流 40：40A     70：70A
供电电压 02：DC24V—60V
型号说明 1：单轴    2：二合一   4：四合一
驱动器系列 RS 通用系列       JD 系列
产品概况与安装
- 2 -
1.4 重量
RS20240A、RS20270A 重量为 0.97Kg，RS20230C、RS20240C、RS20270C、RS20270D 重量为
0.8Kg。
1.5 安装尺寸
注意：以下单位为毫米（mm）：
图 1-1 RS20240A、RS20270A 安装尺寸图
图 1-2 RS20230C 安装尺寸图
产品概况与安装
- 3 -
图 1-3 RS20240C 安装尺寸图
图 1-4 RS20270C/RS20270D 安装尺寸图
产品概况与安装
- 4 -
图 1-5 RS40270C/JD40270C 安装尺寸图
1.6 性能参数
RS 系列驱动器的具体性能参数，如表 1-1 所示。
电源电压 18～60VDC
控制
特性
控制方式 SVPWM 调制，闭环矢量控制
速度控制精度 ±1rpm
电子齿轮 (1～9999)/(1～9999)
位置控制精度 ±1pulse
制动方式 全新的再生能耗制动方式
过载能力 按实际最大电流计算过载倍数，过载持续 15s
输入
输出
接口
数字量输入 8 路光耦隔离输入
数字量输出 4 路光耦隔离输出，OC 输出接法
模拟量输入 2 路：-10V ～ +10V，运算放大器输入缓冲接口，电气不隔离
编码器输入 支持光电式、磁式等增量编码器
脉冲输入 单脉冲正负逻辑、双脉冲正负逻辑和正交脉冲正负逻辑六种输入方式
通讯总线 RS232、RS485、CAN
通讯协议 Modbus、Canopen
使用
环境
使用场所 无尘埃、无腐蚀性气体、无可燃性气体
温度 0℃ ～ +40℃
湿度 95% RH 以下（不结露）
振动 振动频率≤20Hz：9.8m/s²；20Hz≤振动频率≤50Hz：2m/s
2
表 1-1
产品概况与安装
- 5 -
1.7 驱动器功能配置
RS20240A、RS20270A、
RS20240C、RS20270C
RS20230C RS20270D RS40270C、JD40270C
数字量输入 8 路 无 6 路 1 路
数字量输出 4 路 无 4 路 1 路
模拟量输入 2 路 无 无 无
通讯方式 RS232、RS485、CAN RS485、CAN RS485、CAN RS485、CAN
1.8 产品组成
RS 系列驱动器的产品组成，见表 1-2：
名 称 组     成
组 件 * 伺服驱动器   * 伺服电机    * 输入输出接插件    * 外接再生放电电阻
选 件 * 连接电缆（根据用户要求定制） *手持操作器
表 1-2
配线
- 6 -
第二章  配线
2.1 主回路端子的接线
主回路端子的构成，如下图所示：
DC+ DC- U1 V1 W1 U2 V2 W2 COM+ COM- BK1P B BK2